
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 497 DEL 07/04/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO AMBIENTE  

 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE SOS ANIMALI ONLUS PER SOCCORSO ALLA FAUNA 
SELVATICA IN DIFFICOLTA’ – LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE DEL 
CONTRIBUTO.  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 515 del 31/03/2021
  Proponente: SERVIZIO AMBIENTE
  Oggetto: ASSOCIAZIONE SOS ANIMALI ONLUS PER SOCCORSO ALLA FAUNA 
SELVATICA IN DIFFICOLTA’ – LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE DEL CONTRIBUTO.  
 

 IL RESPONSABILE

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

- Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

- Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

- Premesso che con deliberazione di G.C. n. 6 del 21/01/2021  la Giunta Comunale ha disposto di 
concedere un contributo associazione SOS ANIMALI ONLUS, con sede legale in Via Oguardio 8, 
a Arcidosso (GR) - C.F. 92073850536 di € 2.300,00, nel 2021 e di € 1.000,00 per gli anni 
successivi fino al 2024, a seguito i rendicontazione delle attività svolte;

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 226/2021, per l’importo di € 2.300,00;

- Dato atto che il Centro di Recupero Animali Selvatici della Maremma (CRASM) di 
Semproniano, gestito dall’associazione SOS ANIMALI ONLUS, con sede legale in Via Oguardio 
8, a Arcidosso, le cui funzioni principali sono quella di curare animali selvatici feriti, malati o 
comunque in difficoltà in vista della loro reintroduzione in natura e quella della riproduzione in 
cattività di specie rare o addirittura in pericolo di estinzione;

- Vista la relazione con la quale l’associazione ha descritto l’attività di recupero, cura, riabilitazione 
e reimmissione in natura di pulli e/o cuccioli di fauna selvatica in difficoltà ritrovati nel territorio di 
competenza comunale, esplicata;

- Considerato inoltre che l’associazione SOS ANIMALI ONLUS è un ente non commerciale e che 
le sue uniche risorse economiche provengono unicamente da quote associative, contributi pubblici e 
privati, donazione ecc… e  che sono utilizzate per gli scopi propri dell’associazione e che pertanto 
non è assoggettabile alla ritenuta di acconto del 4% di cui all’str. 28 del D.P.R. 600/1973;

- Dato atto che l’associazione SOS ANIMALI ONLUS, con sede legale in Via Oguardio 8, a 
Arcidosso (GR) - C.F. 92073850536 ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante 
accredito sul proprio conto corrente IBAN n. IT 88 A 03069 72163 100000000224; 



- Ritenuto pertanto di liquidare la somma di € 1.300,00, a titolo di rimborso spese all’Associazione 
SOS ANIMALI ONLUS, con sede legale in Via Oguardio 8, a Arcidosso (GR) - C.F. 
92073850536; 

DETERMINA

1. Di prendere atto dell’impegno profuso dall’Ass.ne SOS Animali ONLUS, con sede legale a Via 
Oguardio 8, a Arcidosso, CF 92073850536, così come meglio descritto nelle premesse e che si 
evince dalla relazione sull’attività svolta, che si approva;

2. Di prendere atto che il contributo all’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI ONLUS, non è 
assoggettabile alla ritenuta di acconto del 4% di cui all’str. 28 del D.P.R. 600/1973 in quanto è 
un Ente non commerciale e che il contributo è destinato a finanziare le attività istituzionali ed il 
raggiungimento dei fini primari dell’Associazione stessa;

3. Di liquidare e pagare all’Ass.ne No Profit SOS ANIMALI ONLUS il contributo di € 1.300,00, 
che trova copertura finanziaria all’Imp. n. 226/2021, sul proprio conto corrente – IBAN: IT 88 A 
0306972163 100000000224;

4. Di prendere atto che la somma residua pari a € 1.000,00 sull’impegno n. 226/2021, 
richiamato, rimarrà accantonata per ulteriori successive liquidazioni.

mmc

Il Responsabile
ORLANDI DONATELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


